
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Υποβολή 
αίτησης από gov.gr και αποστολή σε θυρίδα» στο 
Ε.Δ.Υ.Τ.Ε., μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2 Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών στο πληρο-
φοριακό σύστημα «Πλατφόρμα ταυτοποίησης 
κατόχων αθλητικών εισιτηρίων» του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης μέσω του Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 21211 ΕΞ 2024 (1)

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Υποβο-

λή αίτησης από gov.gr και αποστολή σε θυρίδα» 

στο Ε.Δ.Υ.Τ.Ε., μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικό-

τητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 

Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του 

Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και, ιδίως, της παρ. 51 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ίδιου νόμου,

2. του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

3. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (L119),

4. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), και

10. του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-
νωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και, ιδίως, της παρ. 
3 του άρθρου 287.

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23-10-2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3504

35887

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.19 11:36:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35888 Τεύχος B’ 3504/19.06.2024

Γ. Το υπ’ αρ. 23567/8-2-2024 αίτημα του Εθνικού Δικτύ-
ου Υποδομών, Τεχνολογίας και Έρευνας (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε.) για τη 
διαδικτυακή υπηρεσία «Υποβολή αίτησης από gov.gr και 
αποστολή σε θυρίδα», στην Εφαρμογή Διαχείρισης Αιτη-
μάτων Διαλειτουργικότητας του Κέντρου Διαλειτουργι-
κότητας (ΚΕ.Δ.) της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.).

Δ. Το υπό στοιχεία 2297/ΑΣ/15-2-2024 έγγραφο του 
Εθνικού Δικτύου Υποδομών, Τεχνολογίας και Έρευνας 
(Ε.Δ.Υ.Τ.Ε.) για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Υποβολή αί-
τησης από gov.gr και αποστολή σε θυρίδα», προς τη 
Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. με θέμα την παραγωγική λειτουργία των 
ανωτέρω υπηρεσιών.

Ε. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Διατίθεται η διαδικτυακή υπηρεσία «Υποβολή αίτη-
σης από gov.gr και αποστολή σε θυρίδα» στο πληροφο-
ρικό σύστημα ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ του Εθνικού 
Δικτύου Υποδομών, Τεχνολογίας και Έρευνας (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε.).

Η υπηρεσία διατίθεται με σκοπό την ανάκληση ψη-
φιακού εγγράφου Ακαδημαϊκής Ταυτότητας από το 
wallet gov.gr, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 287 
του ν. 4957/2022, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Η διαδικτυακή υπηρεσία της προηγούμενης παρα-
γράφου αναπτύσσεται από τη Γενική Γραμματεία Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης ως σύνθετη 
διαδικτυακή υπηρεσία, κατά την έννοια του άρθρου 89 
του ν. 4727/2020, μέσω συνδυασμού απλών διαδικτυα-
κών υπηρεσιών που περιέχουν τα αντίστοιχα στοιχεία.

Ο Φορέας έχει την υποχρέωση λήψης και διαρκούς 
τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και 
οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων 
πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και 
παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνη-
λασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων δε-
δομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη 
απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Ο Φορέας έχει την υποχρέωση 
χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστι-
κά και μόνον για τους σκοπούς που περιγράφεται στην 
παρούσα.

Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λεια Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Ιουνίου 2024

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   

 Αριθμ. 21212 ΕΞ 2024 (2)

Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών στο πληρο-
φοριακό σύστημα «Πλατφόρμα ταυτοποίησης 
κατόχων αθλητικών εισιτηρίων» του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης μέσω του Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματεί-
ας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (A’184) και 
ιδίως των παρ. 50 και 51 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84 του ίδιου νόμου,

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ(L119),

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85) και

9. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23-10-2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35889Τεύχος B’ 3504/19.06.2024

θεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

Δ. Την υπ’ αρ 4590/29-09-2021 κοινή υπουργική από-
φαση «Ένταξη φορέων στο πεδίο εφαρμογής διατάξεων 
του ν. 4727/2020 (Α’ 184)» (Β’ 4636).

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης σωστής χρήσης των πλη-
ροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών των φορέων 
του δημοσίου τομέα, οι οποίοι μέσω την Αυθεντικοποί-
ησης βεβαιώνονται περί της ταυτότητας του χρήστη που 
εισέρχεται στο σύστημά τους.

ΣΤ. Την υπό στοιχεία 24596 ΕΞ 2023/18-5-2023 κοινή 
υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 6810 ΕΞ 
2021 κοινής υπουργικής απόφασης ’’Λειτουργία Εθνικού 
Μητρώου Επικοινωνίας (Ε.Μ.Επ.)’’ (Β’ 988)» (Β’ 3399).

Ζ. Το άρθρο 7 του ν. 5085/2024 «Κύρωση της από 
11.12.2023 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έκτα-
κτα μέτρα απαγόρευσης διάθεσης εισιτηρίων και παρου-
σίας θεατών σε αγώνες ποδοσφαίρου για επιτακτικούς 
λόγους προστασίας της δημόσιας τάξης και ασφάλειας” 
(Α’ 203) Λήψη μέτρων για την αποτροπή και αντιμετώ-
πιση της βίας στο πλαίσιο αθλητικών συναντήσεων και 
λοιπές ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Α’ 17).

Η. Την υπ’ αρ. 568/14-02-2024 κοινή υπουργική από-
φαση «Εξειδίκευση ζητημάτων σχετικά με την λειτουργία 
της ειδικής ηλεκτρονικής πλατφόρμας “Πλατφόρμα ταυ-
τοποίησης κατόχων αθλητικών εισιτηρίων” του άρθρου 7 
του ν. 5085/2024 (Α’ 17)» (Β’ 1120) .

Θ. Την υπ’ αρ. 692/02-04-2024 κοινή υπουργική από-
φαση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 568/14.2.2024 κοινής 
υπουργικής απόφασης ’’Εξειδίκευση ζητημάτων σχετικά 
με τη λειτουργία της ειδικής ηλεκτρονικής πλατφόρμας 
’Πλατφόρμα ταυτοποίησης κατόχων αθλητικών εισιτη-
ρίων’ του άρθρου 7 του ν. 5085/2024 (Α’ 17)’’ (Β’ 1120)» 
(Β’ 2164) .

Ι. Τα αιτήματα διαλειτουργικότητας, υπ’ αρ.: 24090/
27-02-2024, 23542/07-02-2024, 24002/26-02-2024, 
24001/26-02-2024, 23954/23-02-2024 και 24660/
02-04-2024 του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) για τις διαδι-
κτυακές υπηρεσίες «Αυθεντικοποίηση Χρηστώv oAuth 
2.0 - OTP», «Κέντρο Ειδοποιήσεων - Αποστολή μηνυ-
μάτων κειμένου και αποστολή ειδοποίησης», «Στοιχεία 
Μεταναστών», «Αναζήτηση και επαλήθευση αριθμού 
ταυτοποιητικού εγγράφου», «Στοιχεία οικογένειας» και 
«Επιβεβαίωση στοιχείων Μητρώων», αντίστοιχα.

ΙΑ. Τα έγγραφα, υπ’ αρ.: 12163/04-04-2024, 11159/
29-03-2024, 11158/29-03-2024, 11156/29-03-2023, 
11157/29-03-2024 και 12161/04-04-2024 του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης για τις διαδικτυακές 
υπηρεσίες «Αυθεντικοποίηση Χρηστών oAuth 2.0 - OTP», 
«Κέντρο Ειδοποιήσεων - Αποστολή μηνυμάτων κειμένου 
και αποστολή ειδοποίησης», «Στοιχεία Μεταναστών», 
«Αναζήτηση και επαλήθευση αριθμού ταυτοποιητικού 
εγγράφου», «Στοιχεία οικογένειας» και «Επιβεβαίωση 
στοιχείων Μητρώων», με θέμα την ένταξη σε παραγω-
γική λειτουργία των διαδικτυακών υπηρεσιών.

ΙΒ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της 
διαλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημόσιου και του ευρύτερου Δημόσιου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

ΙΓ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Τη διάθεση των κάτωθι διαδικτυακών υπηρεσιών 
στο πληροφοριακό σύστημα «Πλατφόρμα ταυτοποίη-
σης κατόχων αθλητικών εισιτηρίων» του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης:

α) διαδικτυακή υπηρεσία «Αυθεντικοποίηση Χρηστών 
oAuth 2.0 - OTP».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
αυθεντικοποίηση των:

- Ενηλίκων που επιθυμούν να εκδώσουν εισιτήριο για 
τους ίδιους ή για τα ανήλικα τέκνα τους για την παρακο-
λούθηση αθλητικής συνάντησης.

- Ανηλίκων που έχουν συμπληρώσει το 15ο έτος της 
ηλικίας τους.

- Εξουσιοδοτημένων υπαλλήλων ΠΑΕ στην Πλατφόρ-
μα ταυτοποίησης κατόχων εισιτηρίων με σκοπό την ταυ-
τοποίηση ημεδαπών που έχουν ξεπεράσει το 67ο έτος 
ηλικίας και αλλοδαπών χωρίς διαβατήριο σε ισχύ.

Η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών διατίθεται 
σύμφωνα με τη διαδικασία που περιγράφεται στην υπό 
στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης 
Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων 
Φορέων» (Β’ 762).

Τα διαπιστευτήρια του χρήστη δεν αποκαλύπτονται 
ούτε γνωστοποιούνται στους φορείς που αξιοποιούν την 
υπηρεσία αυθεντικοποίησης Χρηστών οΑuth2.0 - OTP.

β) διαδικτυακή υπηρεσία «Κέντρο Ειδοποιήσεων  - 
Αποστολή μηνυμάτων κειμένου και αποστολή ειδοποί-
ησης» με τη μέθοδο «Αποστολή ειδοποίησης/επίδοσης 
μηνύματος μέσω email».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
αποστολή ειδοποίησης/πρόσκλησης σε υποψήφιους συ-
νοδούς ανηλίκων για τη συνοδεία των ανηλίκων κατά την 
είσοδο τους στην αθλητική εγκατάσταση.

γ) διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία Μεταναστών» με 
την μέθοδο «Αναζήτηση Εγγράφων με βάση τον αριθμό 
άδειας».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι ο 
έλεγχος εγκυρότητας των ταυτοποιητικών εγγράφων 
που επιδεικνύουν οι αλλοδαποί οπαδοί που δεν έχουν 
διαβατήριο σε ισχύ για την προσωποποίηση εισιτηρίου.

δ) διαδικτυακή υπηρεσία «Αναζήτηση και επαλήθευ-
ση αριθμού ταυτοποιητικού εγγράφου» με την μέθοδο 
«Αναζήτηση και επαλήθευση αριθμού και στοιχείων 
ταυτοποιητικού εγγράφου, με βάση τον αριθμό και τον 
τύπο του εγγράφου».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι ο 
έλεγχος εγκυρότητας των ταυτοποιητικών εγγράφων 
που επιδεικνύουν οι οπαδοί άνω των 67 ετών για την 
προσωποποίηση εισιτηρίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35890 Τεύχος B’ 3504/19.06.2024

ε) διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία οικογένειας» με 
την μέθοδο «Λήψη στοιχείων τέκνων με βάση τον ΑΦΜ 
του γονέα».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
λήψη στοιχείων τέκνων με βάση τον ΑΦΜ του γονέα με 
στόχο την προσωποποίηση των εισιτηρίων για τα ανήλικα 
υπό την επιμέλεια του γονέα και η ισχυρή αυθεντικοποί-
ηση τους ως θεατές που εισέρχονται σε αθλητική εγκα-
τάσταση για να παρακολουθήσουν αθλητική συνάντηση.

στ) διαδικτυακή υπηρεσία «Επιβεβαίωση στοιχείων 
Μητρώων» με την μέθοδο «Λήψη ΑΜΚΑ με βάση ονο-
ματεπωνυμικά στοιχεία και ΑΦΜ».

Η διαδικτυακή υπηρεσία θα χρησιμοποιηθεί για την 
άντληση του ΑΜΚΑ, βάσει του ΑΦΜ, και την επιστροφή 
στον πάροχο εισιτηρίου για λόγους ελέγχου της ταυτο-
ποίησης του κατόχου του εισιτηρίου.

2. Οι διαδικτυακές υπηρεσίες της παρ. 1, διατίθε-
νται στο πλαίσιο του άρθρου 7 του ν. 5085/2024, της 
υπ’ αρ. 568/14-2-2024 κοινής υπουργικής απόφασης  και 
της υπ’ αρ. 692/2-4-2024 κοινής υπουργικής απόφασης.

3. Οι διαδικτυακές υπηρεσίες των περ. δ’, ε’ και στ’ της 
παρ. 1, αναπτύσσονται από τη Γενική Γραμματεία Πλη-
ροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης ως σύνθετες 
διαδικτυακές υπηρεσίες, κατά την έννοια του άρθρου 89 
του ν. 4727/2020, μέσω συνδυασμού απλών διαδικτυα-
κών υπηρεσιών που περιέχουν τα αντίστοιχα στοιχεία.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης έχει την 
υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλλη-

λων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 
ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ 
ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των 
προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την 
προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίν-
δυνο. Το Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης έχει την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται 
στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Ιουνίου 2024

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035041906240004*


